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Dnr          -          - 2005 
 
Sammanträde 29 november 2005 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
Handbok i etik 
Remiss från Kommunstyrelsen, dnr 325-1955/2005 av motion (2005:40) från (m) 
 _______________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  
 
  
Stadsdelsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
Kommunstyrelsen som svar på remissen av motion (2005:40), angående utarbetande av 
en handbok i etik.  
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 stadsdelsdirektör 
  
 

 
Lennart Keberg Lena Fax 
avdelningschef avdelningschef 
Äldreomsorgen              Omsorg om funktionshindrade 
  
 
 
 
 
 Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har remitterat motion (2005:40) av Margareta Björk (m) och Christer 
Wennerholm (m) om utarbetande av en handbok i etik till bl.a. Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd. Förvaltningen ser positivt på förslaget att en handbok i etik utarbetas för 
all omsorgspersonal i Stockholms stad.   
 
 
  
 Bilaga:  Remiss angående utarbetande av en handbok i etik.     
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Ärendets beredning 
 
- Ärendet utarbetat i samarbete av Äldreomsorgsavdelningen och avdelningen för Omsorg om 

funktionshindrade.  
- Ärendet behandlat i Stadsdelsnämndens Pensionärsråd (SPR) den 11 november 2005 och i  

Lokala handikapprådet den 14 november 2005. 
 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motion (2005:40) av Margareta Björk (m) och Christer 
Wennerholm (m) om utarbetande av en handbok i etik till stadsledningskontoret, 
socialtjänstnämnden, äldreomsorgsberedningen, kommunstyrelsens pensionärsråd och 
handikappråd, Hässelby-Vällingby-, Katarina-Sofia- och Liljeholmens stadsdelsnämnder för 
yttrande senast den 30 november 2005.  
 
Förvaltningens synpunkter 
 Förvaltningen anser det viktigt att en gemensam värdegrund i etik och livsfrågor finns i all omsorg 
om äldre och funktionshindrade. Personalen ställs dagligen inför situationer som är svåra att 
hantera. För att skapa trygghet för såväl personal som de personer som får vård och omsorg är det 
därför angeläget att diskussioner kontinuerligt sker i de olika arbetsgrupperna.  
 
Förvaltningen ser positivt på förslaget att en handbok i etik utarbetas för all omsorgspersonal i 
Stockholms stad.  Frågor kring etik och livsfrågor pågår ständigt inom ett arbetslag. Olika begrepp 
kan ha olika innebörd för personalen och måste därför diskuteras och definieras så att alla i en 
arbetsgrupp förstår och accepterar innebörden av etik och livsfrågor. En handbok är i dessa 
sammanhang ett värdefullt stöd i de diskussioner som uppstår kring svåra frågor och kan ge en 
bättre möjlighet att finna lösningar på problem som uppstår i vardagen.  
 
Syftet med handboken ska dels vara ett stöd i de ständigt pågående diskussionerna och ett stöd i de 
sammanhang när vård- och omsorgspersonal hamnar i svåra enskilda situationer.  
 
En handbok i form av ett enkelt häfte med rubriker kring t.ex. människosyn, bemötande, trygghet, 
tillit, vård i livets slut eller kompetens ska kunna användas på respektive arbetsenhet. När en 
arbetsgrupp har behov att diskutera en speciell fråga utifrån någon aktuell händelse ska rubrikerna 
kunna ge vägledning och stöd i de egna diskussionerna. 
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